
1  

   
 

Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 
Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625 
email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it 

Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 
 
 

All’Albo online 

Al Commissario Straordinario 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze   

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –.  

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 -  

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  
anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023  

“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado 
ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”.  
10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili 
e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, 
n. 55”; 
Codice identificativo progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-3 

CUP: H64D23000890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Nota di Adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione 
laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




2  

ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”  

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I.M. numero 
AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC., e più specificamente la delibera del Commissario 
Straordinario n. 9/3 del 26/06/2023, e la delibera del Collegio dei Docenti n. 10/2 del 
28/06/2023; 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 
 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 
relativi al PON FESR codice nazionale 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-3, come di seguito specificato: 

 
 

 
ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per 
la Scuola (FESR) -” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, 
n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”).  

€ 250.000,00 Mod. A, Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), voce di 
destinazione (liv. 3) 
“Realizzazione laboratori 
“green”, sostenibili e innovativi 
per le scuole secondarie del 
secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 
marzo 2023, n. 55 – Avviso 
78988/2023” 

Cod. Progetto 

€ 250.000,00 

  10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-3  

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2023. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof.ssa Elena Di Blasi * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Minist...
	Codice identificativo progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-3
	DECRETA

		2023-06-29T10:11:29+0200
	Elena Di Blasi




